
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE CULTURALI IN ONORE DELLA 
COPATRONA SANTA GRECA V.M. ACCONTO CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE SANTA GRECA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 922 

19/09/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la deliberazione n. 92 del 22.06.2012, con la quale la Giunta Comunale ha stabilito di 
realizzare le iniziative di carattere istituzionale per la promozione della cultura e delle tradizioni locali 
al fine di conservare nel tempo il patrimonio culturale della comunità, da realizzarsi tramite la 
collaborazione delle Associazioni locali e di affidare la realizzazione delle medesime iniziative alle 
associazioni che hanno comunicato la propria disponibilità,da attuarsi tra l’estate e la fine dell’anno in 
corso; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 737 del 26.07.2012, con la quale si è provveduto ad 
assumere gli impegni di spesa a favore delle associazioni a cui è stata affidata la realizzazione delle 
iniziative da attuarsi tra l’estate e la fine dell’anno in corso con imputazione della spesa complessiva 
di €. 38.000,00 al capitolo del bilancio 1851/389/2012 
 
Atteso che tra le iniziative da realizzare è prevista la tradizionale festa in onore della Copatrona S. 
Greca da realizzare tramite l’Associazione S. Greca  con uno stanziamento di € 19.000,00; 
 
Vista la nota acquisita al prot. n. 11994 del 6.09.2012, con la quale l’Associazione Santa Greca ha 
richiesto l’erogazione di un acconto sul contributo in parola nella misura del 50% al fine di far fronte 
alle ingenti spese derivanti dall’organizzazione delle manifestazione e delle iniziative;  
 
Ritenuto opportuno, al fine di agevolare l’attività di organizzazione delle manifestazioni e iniziative 
culturali in onore di Santa Greca, erogare a favore dell’Associazione Santa Greca un acconto sul 
contributo complessivo, nella misura del 50%, per un importo pari a € 9.500,00; 
 
Sentito il Sindaco in merito alla richiesta avanzata dalla Associazione Santa Greca; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di erogare a favore dell’Associazione Santa Greca un acconto sul contributo complessivo, pari a 
€19.000,00, riconosciuto alla medesima Associazione con la deliberazione della Giunta Comunale n. 
92 del 22.06.2012, nella misura del 50%, per un importo pari a € 9.500,00, al fine di agevolare 
l’attività di organizzazione delle manifestazioni e iniziative culturali in onore di Santa Greca; 
 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del saldo del contributo in parola solo a seguito di 
presentazione di apposita rendicontazione delle spese, contenente le pezze giustificative che 
dovranno essere riferite all’intero ammontare del contributo; 
 
Di dare atto che la spesa di € 9.500,00 trova copertura sul cap. 1851/389/2012 I = D00737/03. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                      Dott.ssa Donatella Garau 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE CULTURALI IN ONORE DELLA COPATRONA SANTA GRECA V.M. 
ACCONTO CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SANTA GRECA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/09/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal21/09/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 922 del 19/09/2012


